
Kroměřížská nemocnice chce zřídit kapli 

 

Místa pro bohoslužby i tiché rozjímání se dočkají pacienti 

Kroměřížské nemocnice. Rada Zlínského kraje, který je 

zřizovatelem zdravotnického zařízení, totiž minulý týden 

podpořila záměr nemocnice poskytnout místnost pro konání 

bohoslužeb. 

Mluvčí nemocnice Veronika Klímové upozorňuje, že se tak 

rozšiřuje nabídka duchovní služby pro pacienty. „Ti už v 

současnosti mohou využívat pastorační služby,“ dodala. 

Místnost, která byla pro pořádání pravidelných bohoslužeb 

vyčleněna v budově B, ještě čekají úpravy. 

Podle P. Josefa Lambora ze svatomořické farnosti bude nový 

prostor přínosem nejen kvůli bohoslužbám. „Pacienti i 

personál tu budou moci trávit čas v modlitbě,“ připomíná 

kněz a doplňuje, že slavení liturgie přímo v nemocnici navíc 

usnadní práci nemocničním kaplanům. 

Těch nyní ve dvaceti městech a obcích arcidiecéze působí 

téměř čtyřicet. Minulý týden se přitom opět po roce sešli se 

svými kolegy z celé ČR na Velehradě k modlitbě i přednáškám. 

„Odborný program byl věnován tématu motivace nemocničního 

kaplana ke službě a nabídce metod k rozvíjení doprovázení 

pacientů,“ uvedla koordinátorka kaplanů Marta Hošťálková. 

(gra) 

 

 

 

Popiska: 

Setkání nemocničních kaplanů na Velehradě se zúčastnil také 

biskup Jan Baxant, který má zdravotnictví na starosti v 

rámci ČBK. Snímek Jana Březinová 



 


